

**SOP Danmark Holding ApS**  
**Rosensgade 13, 8300 Odder**

---

**Årsrapport for**  
**2022**

---

**CVR-nr. 38 47 27 20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

**Sofie Søgaard Dalsgaard-Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 10 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	SOP Danmark Holding ApS Rosensgade 13 8300 Odder
	CVR-nr.: 38 47 27 20
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Sofie Søgaard Dalsgaard-Andersen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
<b>Modervirksomhed</b>	Efos Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Skjold Optik ApS, Odder

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8.750 kr. mod 5.000 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.132.883 kr. mod 291.699 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.750</b>	<b>5.000</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.139.757	287.992
Andre finansielle indtægter	0	174
1 Øvrige finansielle omkostninger	-63	-421
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.130.944</b>	<b>292.745</b>
2 Skat af årets resultat	1.939	-1.046
<b>Årets resultat</b>	<b>1.132.883</b>	<b>291.699</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.139.757	287.992
Overføres til overført resultat	0	3.707
Disponeret fra overført resultat	-6.874	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.132.883</b>	<b>291.699</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.579.456	439.699
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.579.456</u>	<u>439.699</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.579.456</u></b>	<b><u>439.699</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	44.854	44.854
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.939	0
Tilgodehavender i alt	<u>46.793</u>	<u>44.854</u>
Likvide beholdninger	<u>7.890</u>	<u>7.953</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>54.683</u></b>	<b><u>52.807</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.634.139</u></b>	<b><u>492.506</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.529.456	389.699
Overført resultat	20.309	27.183
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.599.765</u></b>	<b><u>466.882</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.000	4.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	30.374	20.578
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	1.046
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>34.374</u>	<u>25.624</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>34.374</u></b>	<b><u>25.624</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.634.139</u></b>	<b><u>492.506</u></b>

**3 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	101.707	23.476	150.000	325.183
Udloddet udbytte	0	0	0	-150.000	-150.000
Resultatandel	0	287.992	3.707	0	291.699
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	389.699	27.183	0	466.882
Resultatandel	0	1.139.757	-6.874	0	1.132.883
	<b>50.000</b>	<b>1.529.456</b>	<b>20.309</b>	<b>0</b>	<b>1.599.765</b>

**Noter**

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter tilknyttede virksomheder	0	342
Andre finansielle omkostninger	<u>63</u>	<u>79</u>
	<u>63</u>	<u>421</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>-1.939</u>	<u>1.046</u>
	<u>-1.939</u>	<u>1.046</u>

**3. Eventualposter**  
**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Efos Holding ApS, CVR-nr. 38470078, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.
